

**Protokół nr 25/21**

**z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 25.01.21 r. godz. 16<sup>00</sup> w sali nr 12 przy P. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady Gminy - P. Damian Cieślik otworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności (zał. nr 1).

W komisji uczestniczyło 11 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Nieobecni radni: Robert Czerwiński, Mateusz Sobczyk, Michał Cwanek, Paweł Kopeć

Do programu posiedzenia, który przedstawił, uwag nie zgłoszono. Program posiedzenia. został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody.

Główna Księgowa- Pani Katarzyna Duraj- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

W związku z wymogiem spójności uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy z wieloletnią prognozą finansową zwiększa się limit wydatków oraz zobowiązań o kwotę 280.000 zł. dla przedsięwzięcia „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Ciepłowody i Dobrzenice z budową oczyszczalni ścieków w Dobrzenicach w ramach programu Uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej na terenie gminy Ciepłowody- I etap.

Po wprowadzonych zmianach deficyt budżetu wynosi 5.591.001,64 zł a przychody 5.645.346,64 zł w tym zmniejszono o 400.000 zł przychód z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z tytułu dotacji otrzymanych w 2020 roku w ramach Funduszu Dróg Samorządowych oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych- obecnie wynosi 3.338.793,50 zł. Przychód z tytułu wolnych środków pozostałych na koniec 2019 i 2020 roku został zwiększony o 680.000 zł i wynosi 1.083.344,14 zł.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Główna Księgowa- Pani Katarzyna Duraj- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

W przedstawionym Państwu projekcie uchwały zwiększone zostały wydatki gminy o kwotę 280.000 zł w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego „budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Ciepłowody i Dobrzenice z budową oczyszczalni ścieków w Dobrzenicach w ramach Programu Uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej na terenie gminy Ciepłowody- I etap. Do budżetu zostały wprowadzone wolne środki w kwocie 680.000 zł pozostałe z rozliczenia roku 2020.

Zmniejszone zostały przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu o kwotę 400.000 zł.

Po wprowadzonych zmianach deficyt budżetu wynosi 5.591.001,64 zł.

Powyższe zmiany w przychodach budżetu oraz inwestycjach wymagały uaktualnienia załączników „Przychody i rozchody budżetu w 2021 r’ Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2021 r.”

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na sfinansowanie zadania pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Ciepłowody i Dobrzenice z budową oczyszczalni ścieków w Dobrzenicach w ramach programu uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej na terenie gminy Ciepłowody- I Etap.

Główna Księgowa- Pani Katarzyna Duraj- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej ma sfinansowanie zadania pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Ciepłowody i Dobrzenice z budową oczyszczalni ścieków w Dobrzenicach w ramach programu uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej na terenie gminy Ciepłowody- I Etap wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Przedstawiony projekt uchwały jest dopełnieniem formalności dla zaplanowanej w budżecie pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na sfinansowanie zadania pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Ciepłowody i Dobrzenice z budową oczyszczalni ścieków w Dobrzenicach w ramach programu uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej na terenie gminy Ciepłowody- I etap”, pozwoli na zbilansowanie finansowania zadania w 2021 r i 2022 roku.

Gminie Ciepłowody zgodnie z podpisaną umową w ramach Programu Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 2014- 2020 została przyznana pomoc w wysokości 1.999.682 zł i nie więcej niż 63,63% poniesionych kosztów kwalifikowanych realizacji zadania.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej ma sfinansowanie zadania pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Ciepłowody i Dobrzenice z budową oczyszczalni ścieków w Dobrzenicach w ramach programu uporządkowanie gospodarki wodno- ściekowej na terenie gminy Ciepłowody- I Etap, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2021 rok.

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2021 rok.

Przew. Rady- stosownie do zapisów ustawy o samorządzie gminnym i zapisów Statutu Gminy jak co roku plany pracy Komisji i Rady Gminy opracowane na posiedzeniach są przedstawiane Radzie Gminy do zatwierdzenia.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2021 rok, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8 stycznia 2021 roku na działalność Wójta Gminy Ciepłowody.

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- Radna Marzena Prygoń poinformowała, że do Rady Gminy 8 stycznia 2021 roku wpłynęła skarga przedstawiła treść skargi i opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie skargi z dnia 8 stycznia 2021 roku na działalność Wójta Gminy Ciepłowody.

W dniu 8 stycznia 2021 roku od skarżącego wpłynęła skarga na Wójta Gminy Ciepłowody- w przedmiocie niewykorzystania kwoty w 2019 r. pochodzącej z funduszu powstałego na bazie dyspozycji Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

W mniemaniu skarżącego- biorąc pod uwagę osnowę skargi, taka bezczynność w obliczu katastrofalnej sytuacji w obszarze walki z patologiami, zasługuje na uwzględnienie skargi i podjęcie działań sanacyjnych w ramach uzasadnionego społecznie interesu pro publico bono.

W Gminie Ciepłowody zadania te są realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach.

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta Gminy jest rada gminy.

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały.

Zgodnie z art. 227 KPA przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Komisja Skarg, wniosków i Petycji, przy udziale Kierownika OPS w Ciepłowodach w dniu 18.01. 2021 roku rozpatrywała zasadność wniesionej skargi, uznając, że skarga w całości jest niezasadna. Zadania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych są finansowane z wpływów z opłat na zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych (art.18 ust.2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi).

Środki finansowe niewykorzystane w bieżącym roku budżetowym nie wygasają z upływem tego roku i są przeznaczone w następnym roku budżetowym na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Zapoznając się z argumentacją Skarżącego niewątpliwym pozostaje fakt, że w 2019r niewykorzystana została kwota pochodząca z funduszu powstałego na bazie dyspozycji Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wys. 8.331,82 zł.

Z wyjaśnień Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach wynika, że realizacja zadań, zgodnie z art. 4<sup>1</sup> ust. 2 prowadzona jest poprzez zadania zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalanym corocznie przez Radę Gminy. Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Ciepłowody w latach poprzednich.

Określa on lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu.

Program adresowany jest do całej społeczności lokalnej zarówno mieszkańców jak i instytucji zaangażowanych w pracę nad rozwiązywaniem bieżących problemów alkoholowych .

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok budżetowy.

Należy nadmienić, że każde środowisko cechuje się odmienną specyfiką, ma inne problemy i potrzeby, dlatego wszelkie działania poparte są wcześniejszą, szczegółową diagnozą i odpowiedzią na aktualne potrzeby, co ma przełożenie na wydatki.

GKRPA realizowała zadania zawarte w załączniku do Uchwały Nr 34/V/19 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 25 stycznia 2019r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na terenie Gminy Ciepłowody na 2019 rok.

Realizacja Programu w 2019 roku przedstawiała się poprzez następujące działania na które wydatkowano środki finansowe:

Zgodnie z Zarządzeniem nr 16/20 Wójta Gminy Ciepłowody z dnia 23.03.2020 r. w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 r.,

w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zaplanowana została kwota 55 210,30 zł. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 2019r. wyniosły 39 166,91 zł. W trakcie roku nie został skorygowany plan wydatków do wysokości wykonanych dochodów.

Z kwoty 39 166,91 zł wykorzystane zostało:

w par. 4110 składki na ubezpieczenie społeczne 64,44 zł,

w par. 4170 wynagrodzenia bezosobowe 9 099,00 zł,

w par. 4210 zakup materiałów i wyposażenia 3 170,70 zł,

w par. 4300 zakup usług pozostałych 17 354,00 zł,

w par. 4410 podróże służbowe krajowe 96,95 zł,

w par. 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 600,00 zł.

Wykonanie za 2019 r. wyniosło 30 835,09 zł.

Niewykorzystane środki pozostałe na rachunku budżetu wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu na dzień 31.12.2019 r. stanowiły kwotę 8 331,82 zł. GKRPA w 2019 r. realizowała zadania i pracowała zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2019 r. przyjętym Uchwałą Rady Gminy Ciepłowody Nr 34/V/19 z dnia 25 stycznia 2019 r. Oszczędności wynikły z tytułu niewykorzystania środków na zadaniu dożywiania dzieci, ponieważ osoby zainteresowane nie spełniały wymogów formalnych.

Na wydatki te złożyły się:

1. Koszty na działania priorytetowe czyli na profilaktykę dzieci i młodzieży:

a) udzielono dofinansowania do ferii zimowych, letnich

b) dofinansowano zakup artykułów spożywczych na organizację imprez okolicznościowych dla dzieci,

c) zrealizowanie programów profilaktycznych rekomendowanych przez PARPA w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Ciepłowodach,

d) pokrycie kosztów dożywiania dzieci ( gorący posiłek) w szkole i przedszkolu,

e) dofinansowanie do zakupu materiałów potrzebnych na świetlicę (art. papiernicze),

f) opłacenie obozu terapeutycznego dla osoby utrzymującej wieloletnią abstynencję oraz osobę współuzależnioną,

g) dofinansowanie do spektakli terapeutycznych dla dzieci w szkole,

h) dofinansowanie do warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkole,

2. Udział w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”.

3. Prowadzenie świetlic środowiskowych – wychowawczej i sportowej (pokrycie kosztów zatrudnienia nauczycieli w świetlicy),

4. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego.

5. Zakup materiałów profilaktycznych (plakaty ABC sprzedawcy napojów alkoholowych i ulotki „Bezpieczny kierowca”). Materiały zostały przekazane placówką handlowym działającym na terenie Gminy Ciepłowody, a ulotki „Bezpieczny kierowca” – Komendzie Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich celem dystrybucji wśród kierowców.
6. Dofinansowanie wyjazdu dla dzieci do Zakładu Karnego w Kłodzku wraz z pedagogiem szkolnym. Wykład dotyczący uzależnień i przemocy jego konsekwencje zdrowotne i społeczne prowadzony przez terapeutę ds. uzależnień na terenie Zakładu Karnego. Kontakt bezpośredni z osobami skazanymi.
7. Szkolenie członków Komisji
8. Zlecenie firmie zewnętrznej skonstruowanie zgodnie z zaleceniami PARPA Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody.
9. Dofinansowanie do świadczenia usług zdrowotnych (profilaktycznych) dla mieszkańców gminy Ciepłowody korzystającym z terapii w Centrum Terapii Uzależnień „SANGO” w Ząbkowicach Śląskich.
10. Wypłata diet dla członków GKRPA oraz materiały biurowe.

Do podstawowych działań w 2019 roku Komisji należało:

- 1 Rozpatrywanie wniosków o leczenie odwykowe.
2. Motywowanie i kierowanie osób nadużywających alkohol do podjęcia leczenia w placówkach stacjonarnych, w Poradniach „Zastrzyk”, „SANGO” w Ząbkowicach Śl.
3. Przyjmowanie i opiniowanie do realizacji ofert programów profilaktycznych.
4. Współdziałanie z instytucjami i organizacjami w sprawach profilaktyki i zapobieganiu alkoholizmowi jak: OPS Ciepłowody, Policja, Sąd Rejonowy w Ząbkowicach Śląskich, ZSP w Ciepłowodach oraz Ośrodkiem Zdrowia w Ciepłowodach.
5. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w formie postanowień . Ilość wydanych postanowień w 2019 roku - 3.
6. Motywowanie i kierowanie osób nadużywających alkohol do podjęcia leczenia w placówkach leczenia odwykowego.
7. Pokrywanie kosztów szkoleń członków GKRPA i Zespołu Interdyscyplinarnego.

Dwa razy w miesiącu (w pierwszy i ostatni piątek miesiąca) od godziny 18.00 -19.00 w sali nr 12, pl. Mickiewicza 2, działał Punkt Konsultacyjny (od czerwca 2019r.). Do Punktu zgłosiły się – 6 osób.

W Ośrodku Pomocy Społecznej od stycznia do grudnia 2019 roku przyjmował psycholog w każdy pierwszy i trzeci czwartek miesiąca od godziny 10<sup>00</sup> -14<sup>00</sup>.

Udzielane były bezpłatne porady osobom dotkniętym przemocą fizyczną i psychiczną oraz z problemem alkoholowym. Osoby indywidualnie uczestniczyły w terapii.

Należy podkreślić, że psycholog został oddelegowany z Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Bardo.

Osoby mające problemy prawne po zgłoszeniu się do GKRPA mogły otrzymać indywidualną poradę prawną (konsultacja u radcy prawnego).

Należy podkreślić, że GKRPA informuje osoby zainteresowane o możliwości podjęcia leczenia, terapii w Ząbkowicach Śląskich, Ziębicach.

W Ząbkowicach Śląskich funkcjonuje „Poradnia Terapii Uzależnień od środków psychoaktywnych dla dzieci i młodzieży”. W przychodni przyjmują lekarze i specjaliści terapii uzależnień, psycholog.

Działalność edukacyjna i profilaktyczna dzieci i młodzieży była prowadzona w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Ciepłowodach.

Nadmieniam, iż jesteśmy zgodni co do skuteczności wykorzystywania narzędzi związanych z internetem i informatyzacją dotyczących problemu nadużywania alkoholu i środków odurzających w szczególności wśród młodzieży, dlatego działania, opisywane w skardze oraz w złożonej petycji są realizowane przez OPS przy wykorzystaniu strony BIP prowadzonej dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach. Strona ta pozwala na realizację opisanych zadań i Ośrodek zamierza w pełni wykorzystywać funkcjonalność tego narzędzia. Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych aktualnie nie widzą potrzeby budowania nowej strony internetowej dla realizacji w/w zadań.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8 stycznia 2021 roku na działalność Wójta Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

P. Wójt- przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej: Zachodzi konieczność udzielenia dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego, skalkulowanej według stawki jednostkowej za 1 motogodzinę pracy koparko-ładowarki w zakresie zadań realizowanych na rzecz gminy, tj. czyszczenie rowów, konserwacja dróg, placów, wyrównywanie nawierzchni, odśnieżanie.

Ustala się na rok 2021 stawkę jednostkową dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach do 1 motogodziny pracy koparko-ładowarki w wysokości 55,65 zł.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla samorządowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2021 rok.

Pani Ewa Trasper- Kierownik OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problem Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2021 rok wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2021 to:

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych od alkoholu i osób zagrożonych narkomanią.

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub związane z narkomanią pomocy psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych.

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii.

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych, zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom w stanie nietrzeźwym, osobom nieletnim (do lat 18), na kredyt lub podzastaw oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

Środki finansowe na funkcjonowanie Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ponadto

- 1) zakup materiałów biurowych i wyposażenia (zakup materiałów papierniczych, zakup komputera oraz urządzenia wielofunkcyjnego dla potrzeb obsługi Komisji, usługi pocztowe, pieczątki, tonery do drukarki).
- 2) wynagradzanie członków GKRPA.

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Ciepłowody

- za udział w posiedzeniach komisji Przewodniczący Komisji otrzymuje 6,15% najniższego wynagrodzenia obowiązującego w roku bieżącym;
- za udział w posiedzeniach komisji członek Komisji otrzymuje 5% najniższego wynagrodzenia obowiązującego w roku bieżącym.

Wysokość środków finansowych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciepłowodach na rok 2021 wynosi – 44 869,00 zł

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problem Alkoholowych na terenie Gminy Ciepłowody na 2021 rok, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021- 2025.

Pani Ewa Trasper- Kierownik OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2025 wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Podstawę do działań w zakresie przeciwdziałania narkomanii stanowi Narodowy Program Zdrowia, który został zaplanowany na lata 2021-2025.

Narkomania jest problemem ogólnoswiatowym. Powstaje na podłożu przeobrażeń zachodzących we współczesnym cywilizowanym świecie i staje się poważnym problemem społecznym.

Używanie narkotyków jest nielegalne i często ukrywane, trudno jest zatem ocenić rozmiar występowania tego zjawiska oraz związanych z nim niekorzystnych konsekwencji zdrowotnych. Źródłem danych na terenie Gminy Ciepłowody na temat

rozpowszechniania i konsumpcji narkotyków są badania ankietowe prowadzone w szkołach, dane od funkcjonariuszy policji, ośrodka zdrowia, dane środowiskowe. Aby zmniejszyć rozpowszechnienie używania środków odurzających, substancji psychotropowych i innych środków zastępczych wśród młodych ludzi, konieczne jest wdrożenie działań ukierunkowanych na wzmacnianie systemu wartości młodzieży i rodzin, w szczególności wartości zdrowia, a także kształtowanie przekonań normatywnych i umiejętności psychospołecznych chroniących przed używaniem narkotyków. Konieczne, są także kompleksowe działania profilaktyczne obejmujące całe rodziny. Zintegrowane działania muszą być adresowane zarówno do dzieci, młodzieży, jak i do rodziców oraz nauczycieli. Profilaktyka, jako oferta wzbogacająca wychowanie oraz edukację dzieci i młodzieży, wymaga podjęcia działań ukierunkowanych nie tylko na zapobieganie szkodom, ale przede wszystkim na promowanie zdrowia rozumianego całościowo, które obejmują wymiary: fizyczny, psychiczny, społeczny, duchowy i publiczny.

Podstawowe cele programu to

- 1) podejmowanie działań mających na celu zapobieganie uzależnieniom poprzez redukcję dostępności do substancji narkotycznych, zwłaszcza przez pracę profilaktyczną w środowisku lokalnym.
- 2) realizowanie zadań w zakresie edukacji społecznej polegającej na systematycznym i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy wszystkim podmiotom zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią i uwrażliwienie na wczesne znaki uzależnienia oraz informowanie o dostępnych formach pomocy.
- 3) stworzenie lokalnego systemu działań profilaktycznych.
- 4) współpraca różnych instytucji, stowarzyszeń oraz organizacji społecznych w celu realizacji programów edukacji zdrowotnej.
- 5) organizowanie różnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, a w szczególności z grup podwyższonego ryzyka.
- 6) uświadamianie społeczeństwa o zasadności prowadzenia kampanii edukacyjnych, oraz profilaktycznych w przedmiocie uzależnienia od narkotyków i środków odurzających.
- 7) wypracowanie wśród dzieci i młodzieży, osób dorosłych racjonalnych postaw wobec narkotyków i innych używek poprzez wdrażanie i realizację programów profilaktycznych.

Realizatorami i podmiotami współpracującymi są:

1. Ośrodek Pomocy Społecznej.
2. Zespół Szkolno Przedszkolny w Ciepłowodach.
3. Gminna Biblioteka Publiczna.
4. Ośrodek Zdrowia.
5. Zespół Interdyscyplinarny.
6. Komenda Powiatowa Policji w Ząbkowicach Śląskich.
7. Gminny Ośrodek Kultury i Promocji.
8. Poradnia Terapii Uzależnień od Środków Psychoaktywnych dla Dzieci i Młodzieży w Ząbkowicach Śląskich.
9. Organizacje pozarządowe prowadzące działalność z zakresu przeciwdziałania narkomanii.

Program jest adresowany do ogółu społeczeństwa gminy Ciepłowody a przede wszystkim do dzieci i młodzieży, w tym młodzieży z grup ryzyka.

Program będzie realizowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy pedagoga szkolnego, nauczycieli, wychowawców świetlic środowiskowych działających na terenie Gminy.

Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.



Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021- 2025, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025.

Pani Ewa Trasper- Kierownik OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025 wraz z uzasadnieniem o treści jak poniżej:

Celem Programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska. Osiągnięcie tego celu zakłada zintensyfikowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie, zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie, zwiększenie poziomu kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu podniesienia jakości i dostępności świadczonych usług. Kluczową rolę w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie odgrywa gmina. Jej obowiązkiem jest w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach tego obowiązku do gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

Adresatami Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie są:

- ofiary przemocy
- rodzice i opiekunowie krzywdzonych dzieci
- dzieci i młodzież
- osoby starsze
- rodziny dotknięte przemocą
- sprawcy przemocy
- przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami dotkniętymi przemocą
- społeczność lokalna: mieszkańcy gminy Ciepłowody.

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie są środki własne gminy Ciepłowody . Ośrodek Pomocy Społecznej będzie przedkładał Radzie Gminy Ciepłowody do dnia 31 marca roku następnego za poprzedni rok kalendarzowy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025, który zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie.

Ad. 10 Sprawy różne.

brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął o godz. 16<sup>50</sup> wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy.

**Protokolowała**  
**Jadwiga Bartusiak**

**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Damian Cieślik**